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Wg rozdzielnika

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.
»Zwiekszenie efektywnosci energetycznej w budynku SP 1 wraz z rozbudowg na
cele PP 7 w Jastrzebiu-Zdroju oraz wykorzystanie odnawialnych Zrédet energii
w SP 1 w Jastrzehiu — Zdroju”

Do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia wplynety zapytania od
Wykonawecy (tres¢ zapytan ponizej). Korzystajgc z uprawnienia wynikajgcego z art. 38 ust. 1, 2
oraz ust. 4 ustawy Prawo zamowien Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986
z pdin. zm.), informuje:

Pytanie nr 1:
W SIWZ na str. 38 znajduje sie zapis o koniecznosci nadmurowania komindw. Prosimy

o wskazanie pozycji przedmiaru, w ktérej ujeto przedmiotowy zakres robdt lub
o0 uzupelnienie przedmiaréw o nadmurowanie komindw wraz z robotami wykonczeniowymi
(tynkowanie, malowanie itp.)

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Brakujace pozycje ujeto w dodatkowym kosztorysie Slepym (przedmiarze) na roboty

remontowe, stanowigcym zatgcznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 2:
W SIWZ na str. 38 znajduje sie zapis, ze w piwnicy szkoty (pom. 0.23) nalezy wykona¢ otwor

drzwiowy pomiedzy przedsionkiem a pomieszczeniem pod schodami i zamontowad drzwi
harmonijkowe 80x200 cm. Prosimy o wskazanie pozycji przedmiaru, w ktdrych zawarto
przedmiotowy zakres robot.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Brakujgce pozycje ujeto w dodatkowym kosztorysie Slepym (przedmiarze) na roboty

remontowe, stanowiacym zatgcznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 3:
W SIWZ na str. 38 znajduje sie zapis, ze na parterze szkoty (pom. 1.11) nalezy wykonaé drzwi

90x200 cm w Sciance dzialowej g-k wewnatrz pomieszczenia (brak w projekcie) Natomiast
istniejace drzwi na korytarz zamurowac. Prosimy o wskazanie pozycji przedmiaru, w ktérych
zawarto przedmiotowy zakres robot.

OdpowiedzZ na pytanie nr 3:

Brakujgce pozycje ujeto w dodatkowym kosztorysie slepym (przedmiarze) na roboty

remontowe, stanowigcym zatgcznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 4:
W SIWZ na str. 38 znajduje sie zapis, ze na parterze w pom. 1.29 nalezy wykonac¢ $cianki

dzialowe silikatowe gr. 6 cm obustronnie tynkowane i malowane, celem wydzielenia
pomieszczenia na kosiarki (wejscie z zewnatrz-drzwi 90x200 cm zamykane na klucz)
i pomieszczenia prysznicowe (wejscie z szatni pom. 1.24 — drzwi 80x200cm). Prysznic
(90x90cm) nalezy wydzieli¢ $cianka murowang silikatowg z drzwiami sktadanymi ze szkfa
hartowanego (90x190 cm) i odwodnieniem liniowym. Prosimy o wskazanie pozycji
przedmiaru, w ktorych zawarto przedmiotowy zakres rohot.

Odpowied?Z na pytanie nr 4:

Brakujgce pozycje ujeto w dodatkowym kosztorysie $lepym (przedmiarze) na roboty

remontowe, stanowigcym zafgcznik do niniejszych odpowiedzi.




Pytanie nr5:
W SIWZ na str. 38 znajduje sie zapis, ze nad czeécig szatniowq budynku szkoty przy sali gimnastycznej nalezy

wykonaé ocieplenie dachu ze styropapy oraz pokrycie z papy nawierzchniowej termozgrzewalnej wraz
z obrébkami blacharskimi. Prosimy o wskazanie pozycji przedmiaru, w ktérych zawarto przedmiotowy zakres
robot.

Odpowied? na pytanie nr 5:

Brakujgce pozycje ujeto w dodatkowym kosztorysie $lepym (przedmiarze) na roboty remontowe,

stanowiacym zalacznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 6:
W przedmiarach instalacji sanitarnych brak pozycji dotyczgcych:
a} bruzd poziomych i pionowych w $cianach
b) zamurowania bruzd poziomych i pionowych
¢} przebicia przez sciany
d} zamurowania przebi¢
e) przebicia przez stropy
f} zabetonowania otwordw w stropach
g} wykopy, obsypki dla kanalizacji wewnetrznej podposadzkowej
h) przejscia p.poz w Scianach i stropach
Odpowied? na pytanie nr 6:
Brakujgce pozycje ujeto w dodatkowym kosztorysie $lepym (przedmiarze) na dodatkowe roboty
sanitarne, stanowigcym zatgcznik do niniejszych odpowiedzi. '

Pytanie nr 7:
W przedmiarach brak rozdzielacza 4-obwodowego w kotlowni. Prosimy o uzupetinienie.

Odpowied? na pytanie nr 7.
Brakujagca pozycje ujeto w poprawionym kosztorysie Slepym (przedmiarze) dotyczacym kottowni
i instalacji gazowej, stanowiacym zatacznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 8:
W zestawieniu materialow sg réine typy umywalek i misek ustgpowych-standardowe, przystosowane dla

dzieci i dla oséb niepetnosprawnych. Natomiast w przedmiarze sg one ujgte w jednej pozycji. W zwigzku ze
znacznymi réznicami w cenach prosimy o wyszczegdinienie tych typdw przybordw sanitarnych w przedmiarze.
Odpowied? na pytanie nr 8:
Rozbicie na odrebne pozycje kosztorysowe urzadzen , biatego montazu” ujeto w poprawionym kosztorysie
élepym (przedmiarze} dotyczgcym instalacji wod.-kan., stanowigcym zatgcznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 9:
W projekcie jest obieg "c.o. podiogdwka" (rys. nr IS/14) z rur o $rednicy DN65. Natomiast przedmiarze

instalacji c.0. s3 rury w zakresie srednic od Fi 15 do Fi 54 Prosimy o wyjasnienie, uzupelnienie przedmiaru.
Odpowied?Z na pytanie nr 9:
Poprawiony kosztorys $lepy (przedmiarze) dotyczacy instalacji c.o. stanowi zatacznik do niniejszych
odpowiedzi.

Pytanie nr 10:
Brak w przedmiarach pozycji dotyczacej uzupelnienia tynkéw na uzupetnianych $cianach oraz osciezach

wykuwanych otworéw. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru.
Odpowied? na pytanie nr 10:
Przedmiary zostaly uzupetnione w poprawionym kosztorysie Slepym (przedmiarze) robot
ogélnobudowlanych bedacym zatgcznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018 r,

Pytanie nr11;
W przedmiarach brak pochwytdw dla osdb niepelnosprawnych przy umywalce i misce ustgpowej. Prosimy

o uzupetnienie przedmiaru. Czy pochwyty maja by¢ nierdzewne, czy stalowe malowane proszkowo kolor
biaty?
Odpowied? na pytanie nr 11:
Pochwyty ujete w dziale 1.15.1. nalezy wyceni¢ jako pochwyty ze stali nierdzewnej.
Przedmiary zostaly uzupetnione w poprawionym kosztorysie $lepym (przedmiarze) robot
ogélnobudowlanych bedacym zalacznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018 r.




Pytanie nr 12:
Prosimy o potwierdzenie, ze zaktualizowane pozwolenie na wycinkg drzew zostanie przekazane wykonawcy

wraz z dokumentacjg przy podpisaniu umowy. Wycinka drzew warunkuje przystapienie do budowy
przedszkola.
OdpowiedZ na pytanie nr 12:
Zamawiajacy przekaze decyzje o zezwoleniu na wycinkeg drzew niezwlocznie po jej otrzymaniu od
Marszatka Wojewddztwa Slaskiego — sprawa jest w toku. Wszystko wskazuje na to, ze decyzja bedzie
uzyskana na poczatku stycznia 2019 r.

Pytanie nr13:
Brak w przedmiarach wykopdéw recznych przy istniejgcych lawach fundamentowych szkoly. Prosze

o uzupelnienie,
OdpowiedZ na pytanie nr 13:
Przedmiary zostaly uzupelnione w poprawionym kosztorysie $lepym (przedmiarze) robot
ogélnobudowlanych, bedacym zafgcznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 14:
Poz. 7 przedmiaru budowlanego —fawy fundamentowe — zly obmiar, proszg o korektg, pozycja jest kilkukrotnie

ZawyZona.
Odpowiedz na pytanie nr 14:
Nalezy wyceni¢ obmiary wskazane w poprawionym kosztorysie $lepym (przedmiarze) robot
ogélnobudowlanych, bedacym zatacznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 15:
Poz. 13 przedmiaru budowlanego — fundamenty z bloczkéw — zly obmiar, prosze o korekie, pozycja jest

kilkukrotnie zawyzona.
Odpowiedz na pytanie nr 15:
Nalezy wycenié obmiary wskazane w poprawionym kosztorysie S$lepym {przedmiarze) robot
ogéinobudowlanych, bedacym zatacznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajacego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 16:
Poz. 3 przedmiaru budowlanego - wykopy — zty obmiar, proszg o korektg, pozycja jest znacznie zanizona.

OdpowiedZ na pytanie nr 16:

Nalezy wyceni¢ obmiary wskazane w poprawionym kosztorysie Slepym (przedmiarze) rohét
ogélnobudowlanych, bedacym zalgcznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 17:
Poz. 49 przedmiaru budowlanego — stupy zelbetowe - zly obmiar, proszg o korekte, pozycja jest kilkukrotnie

zawyzona.
Odpowied: na pytanie nr 17;
Nalezy wyceni¢ pozycje i obmiary wskazane w poprawionym kosztorysie slepym {przedmiarze) robot
ogélnobudowlanych, bedacym zafgcznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajacego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 18:
Prosze 0 wskazanie, w ktérej pozycji zawarte sa belki i wierice na $cianach fundamentowych. Prawdopodobnie

sg pominiete w przedmiarze.
Odpowiedz na pytanie nr 18;
Nalezy wyceni¢ pozycje i obmiary wskazane w poprawionym kosztorysie Slepym (przedmiarze) robot
ogbinobudowlanych, bedgcym zalacznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajacego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 19;
Brak w przedmiarze pozycji na stopy fundamentowe. Prosze o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedi na pytanie nr 19:

Nalezy wyceni¢ pozycje i obmiary wskazane w poprawionym kosztorysie Slepym {przedmiarze) rohét
ogélnobudowlanych, bedacym zatacznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018 r.




Pytanie nr 20:
Prosimy o wyja$nienie rozbieznosci pomigdzy opisem str. 11 — ,Stolarka okienna PCV o wspdlczynniku

przenikania ciepta Uo=1,60W/m2K i izolacyjnosci akustycznej 40dB a na zestawieniach stolarki wspotczynnik
przenikania ciepla Uf=0,70. Prosimy o podanie wspétczynnika przenikania ciepta dla catego okna.
Odpowied? na pytanie nr 20;
Projekt budowlany byl wykonywany w 2014 r., stad zapis w dokumentacji o wspotczynniku 1,6 W/(m*K).
Zgodnie z aktualnymi przepisami w zakresie |zolacyjnosu cieplnej nalezy wyceni¢ okna o wspoiczynnlku
przenikania ciepta przez cate okna Uima < 0,9 W/{m*K) a drzwi zewngtrzne U< 1 3W/{m™K).

Pytanie nr 21:
Brak w przedmiarach pozycji docieplenia osciezy okiennych przedszkola. Prosze o uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedz na pytanie nr 21:
Okna w przedszkolu powinny by¢ osadzone w licu zewngtrznym Scian, co nie powoduje kontecznosci
odrebnego docieplania oéciezy.
Pytanie nr 22;
W zwigzku z rozbieznosciami w dokumentacji {opis techniczny - oicieinice regulowane drewniane,
sestawienie stolarki — oécieznice stalowe) prosimy o potwierdzenie, ze do oferty nalezy przyjac oscieznice
metalowe regulowane.
Odpowiedz na pytanie nr 22;
Nalezy przyja¢ i wyceni¢ oscieznice regulowane, stalowe.

Pytanie nr 23:
Brak w przedmiarach pozycji na tabliczki znamionowe do drzwi o ktérych mowa w dokumentacji. Prosimy

o uzupetnienie przedmiaru.
OdpowiedZ na pytanie nr 23:
Odpowiedzi udzielono w pismie z dnia 12.09.2018 .

Pytanie nr 24:
Brak w przedmiarze demontazu krat okiennych. Proszg o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowied? na pytanie nr 24:

Do kosztorysu $lepego {przedmiaru) ogéinobudowlanego nalezy dopisac {do dziatu dotyczgcego rozhidrek
w istniejacym budynku szkoly — dziat nr 2.1) dwie nastgpujgce pozycje:

KNR 4-01 0354-07: Wykucie z muru oscieznic stalowych lub krat okiennych o powierzchni do 2 m2 -
obmiar: 4x10=40 szt.,

oraz

KNR 4-01 0354-08: Wykucie z muru oscieznic stalowych lub krat okiennych o powierzchni ponad 2 m2 —
obmiar: 19,53 m2.

Pytanie nr 25;
Brak konkretnego projektu na schody terenowe w chodniku prowadzacym z gtownej ulicy do szkoly. Prosimy

o uzupefnienie projektu o rysunki.
OdpowiedZ na pytanie nr 25:
Na rysunku zagospodarowania terenu podano wymiary schodéw, natomiast w kosztorysie $lepym
(przedmiarze) ogélnobudowlanym wprowadzono pozycje obejmujace technologie i chmiary wykonania
schodéw. Nie zachodzi koniecznoéé zlecania i wykonywania dodatkowych rysunkow.

Pytanie nr 26:
Poz. 328 przedmiaru budowlanego — schody terenowe jest nieadekwatna do planowanych prac. Proszg

o uzupetnienie przedmiaru o pozycie dotyczgce wykonania schodow z uwzglednieniem technologii podanej na
brakujgcych rysunkach (z pytania powyzej).
QdpowiedZ na pytanie nr 26:
Nalezy wycenié pozycje i obmiary wskazane w poprawionym kosztorysie dlepym (przedmiarze) robot
ogélnobudowlanych, bedacym zatgcznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajacego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 27;
Poz. 312, 313, 315, 316, 317, 318, 319 przedmiaru budowlanego — zanizona ilos¢ wykonania drég i parkingow.

Jest 712m2 powinno by¢ 960m2.

Prosze o korekte.
Odpowiedi na pytanie nr 27;
Powierzchnie wyliczone zgodnie z bilansem terenu projektu zagospodarowania dzialki. Obmiar nie ulega
zmianie,




Pytanie nr 28:
W przedmiarze budowlanym pominigto kraweginiki drogi pozarowej. Proszg o uzupelnienie przedmiaru

0 130mb.
Odpowied? na pytanie nr 28:
Przedmiary zostaly uzupelnione w poprawionym  kosztorysie Slepym (przedmiarze) robot
ogélnobudowlanych, bgdacym zalacznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 29:
Brak w przedmiarze demontazu starych nadproZy oraz montaiu nowych {za mafa wysokoé¢ otworéw

drzwiowych) w sali gimnastyczne;j.
Qdpowied?Z na pytanie nr 29:
Brakujace pozycje i obmiary zostaly uzupelnione w dziale 2.1 poprawionego kosztorysu Slepego
(przedmiaru) robét ogélnobudowlanych bgdacym zatgcznikiem do odpowiedzi na  zapytania
opublikowanych przez Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018 .

Pytanie nr 30:

Czy przewiduje si¢ wymiang posadzki sali gimnastycznej.
Odpowiedz na pytanie nr 30:
Tak. Brakujgce pozycje i obmiary zostaly uzupelnione w poprawionym kosztorysie slepym (przedmiarze)
rob6t ogédinobudowlanych, bedacym zalacznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajacego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 31:
Czy przewiduje sie malowanie sali gimnastycznej?

OdpowiedZ na pytanie nr 31:

Tak. Brakujace pozycje i obmiary zostaly uzupetnione w poprawionym kosztorysie §lepym (przedmiarze)
rob6t ogdinobudowlanych, bedacym zatacznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018r.

Pytanie nr 32:

Okna w sali gimnastycznej nie spetniajg wymogéw cieplnych, czy w zwiazku z tym przewiduje sig wymiang

okien zewnetrznych? Jeéli tak prosze o zamieszczenie zestawienia okien wraz z parametrami.
Odpowiedz na pytanie nr 32:
W zwigzku z faktem, ze istniejace okna w sali gimnastycznej nie spetniajg wymogéw cieplnych,
zdecydowano o ich wymianie. Powinny spetnial wymagania aktualnych przepiséw, tj. posiadaé
wspolczynnik przenikania ciepta dia catego okna Upay < 0,9 w/{m*K). Stosowne pozycje i obmiary zostaty
uzupetnione w poprawionym kosztorysie $lepym (przedmiarze) robdt ogélnobudowlanych, bedacym
zatacznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018 r,

Pytanie nr 33:
Brak w przedmiarach cokolikéw do wyktadzin PVC. Prosze o uzupelnienie.

Odpowiedi na pytanie nr 33:

Brakujace pozycje i obmiary zostaly uzupetnione w poprawionym kosztorysie $lepym {przedmiarze} robot
ogdinobudowlanych, bgdacym zatgcznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajacego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 34:
Czy pas terenu pomigdzy ogrodzeniem szkoly i ogrodzeniem sasiada od strony boiska do siatkéwki jest

wtlasnoécig miasta?
Odpowiedz na pytanie nr 34:
Przedmiotowy teren jest wlasnoécig prywatna.

Pytanie nr 35;

Czy nowe ogrodzenie podlega wymianie?
Odpowied? na pytanie nr 35:
Obmiar dotyczacy iloéci ogrodzenia do wymiany ujety jest w kosztorysie $lepym (przedmiarze)
ogdinobudowlanym. Nalezy wyceni¢ wraz z dodatkowy furtky od strony wschodniej. Naleizy wycenic
pozycje i obmiary wskazane w poprawionym kosztorysie Slepym {przedmiarze) robot ogélnobudowlanych,
bedacym zalgcznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez Zamawiajacego w dniu
29.11.2018r.




Pytanie nr 36:
Czy inwestor przewiduje montaz nawietrzakow okiennych w budynku szkoly? Prosimy o wyjasnienie,

Odpowied? na pytanie nr 36:

Tak, inwestor przewiduje montaz nawietrzakéw. Nalezy wyceni¢ pozycje i obmiary wskazane
w poprawionym kosztorysie $lepym (przedmiarze} robot ogdInobudowlanych, bedacym zatacznikiem do
odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez Zamawiajgcego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 37:
Czy inwestor przewiduje modernizacje wentylacji dla sali gimnastycznej? Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz na pytanie nr 37:
Projekt nie przewiduje modernizacji wentylacji dla sali gimnastycznej.

Pytanie nr 38:
Instalacja centralnego ogrzewania: zgodnie z opisem pkt. 3.1.5 "Doprowadzenie ciepla do urzadzen bedzie

realizowane poprzez poziome oraz pionowe rozprowadzenie przewoddw zasilajacych prowadzonych
w posadzce, jak pokazano na rzucie." Brak w przedmiarach robdt budowlanych w tym zakresie m.in. skucie
posadzek i ich odtworzenie. Prosimy o wyjasnienie.
Odpowied?Z na pytanie nr 38:
Nalezy wyceni¢ pozycje i obmiary wskazane w poprawionym kosztorysie dlepym (przedmiarze) robot
ogélnobudowlanych, bedacym zalacznikiem do odpowiedzi na zapytania opublikowanych przez
Zamawiajacego w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 35:
Czy przytacze wody oraz instalacja wodociggowa dla Szkoly spetnia obowiazujace przepisy w zakresie p.poz?

Prosimy o wyjasnienie.
Odpowiedz na pytanie nr 39:
Na potrzeby realizacji projektu sporzadzana byta ekspertyza pozarowa, ktéra umoiliwila pozytywne
uzgodnienie z rzeczoznawcg p.poz.

Pytanie nr 40:
W przedmiarze ogdinobudowlanym w pozycjach dotyczacych gtadzi gipsowych {(poz. nr 127, 132, 142, 153,

473, 480, 490) przyjeto krotnosci — 2. Prosimy o korektg - likwidacjg krotnoéci oraz w razie potrzeby dopisanie
pozycji pogrubienia gladzi. Rozwiazanie takie utatwi rozliczenie podwykonawcze.
Odpowiedz na pytanie nr 40:
W zalaczonym do odpowiedzi na zapytania z dnia 29.11.2018 r. kosztorysie $lepym (przedmiarze)
,Ogolnobudowiany — poprawiony” w/w pozycje majg inng numeracje. W zwigzku z powyiszym w:
- pozycji nr 165 (dawniej nr 127);
- pozycji nr 171 {dawniej nr 132);
- pozycji nr 181 (dawniej nr 142);
- pozycji nr 199 (dawniej nr 153);
- pozycji nr 603 (dawniej nr 473);
- pozycji nr 611 {dawniej nr 480);
- pozycji nr 622 {dawniej nr 490)
nalezy zmieni¢ krotno$¢ z 2 na 1. W zwigzku ze zmiang krotnoéci dodatki za pogrubienie o 2 mm gladzi
gipsowych na §cianach i stropach ujeto w kosztorysie Slepym (przedmiarze) dodatkowym nr 3, stanowigcym
zatgcznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 41:
W przedmiarze ogdinobudowlanym w pozycjach dotyczacych tynkow gipsowych (poz. nr 137, 149) przyjgto

krotnoéci — 3. Prosimy o korekte - likwidacje krotnosci oraz w razie potrzeby dopisanie pozycji pogrubienia
gladzi. Rozwiazanie takie utatwi rozliczenie podwykonawecze.
Odpowied? na pytapie nr 41:
W zafaczonym do odpowiedzi na zapytania z dnia 29.11.2018 r. kosztorysie dlepym (przedmiarze)
,0gélnobudowlany — poprawiony” w/w pozycje majg inng numeracje.
W zwigzku z powyzszym w:
- pozycji nr 176 (dawniej nr 137);
- pozycji nr 195 (dawniej nr 149)
nalezy zmieni¢ krotnoéc¢ z 3 na 1.

Pytanie nr 42:
Na zestawieniach stolarki przedszkola widniejg rolety. Brak w przedmiarach. Prosimy o uzupetnienie.



Odpowied? na pytanie nr 42:
Rolety nalezy wyceni¢ zgodnie z zafaczonym do niniejszych odpowiedzi kosztorysem Slepym
(przedmiarem} dodatkowym nr 3.

Pytanie nr 43:
Prosimy o podanie specyfikacji materialowej rolet (wewnetrzne, zewngtrzne itp.)

Odpowied? na pytanie nr 43;
Szczegdlowy opis materiatlowy jest dofgczony do dokumentacji projektowej wykonawczej.

Pytanie nr 44:
W nowej zamieszczonej dokumentacji $ciany fundamentowe wykonane sg jako zelbetowe 25¢m, w opis podaje

jednak, 7e sa murowane. Prosimy o wyjasnienie z czego naleizy wykonal Sciany fundamentowe oraz
dostosowanie przedmiaréw.
Qdpowiedi na pytanie nr 44:
Sciany fundamentowe powinny by¢ zelbetowe. W zwiazku z powyiszym w poprawionym kosztorysie
élepym (przedmiarze) bedacym zatacznikiem do odpowiedzi z dnia 29.11.2018 r. nie nalezy wycenial poz.
nr 17 dotyczacej $cian z bloczkéw betonowych, a wyceni¢ Sciany Zelbetowe ujete w dotaczonym do
aktualnych odpowiedzi kosztorysie $lepym (przedmiarze) dodatkowym nr 3.
Pytanie nr 45:
Odpowiedz nr 4 — uwazamy, Ze eliminacja ogrodzenia placu zabaw jest bezzasadna, a wrgcz szkodliwa. Zabawki
przeznaczone 53 dla dzieci przedszkolnych, a nie dzieci szkolnych. Ponadto nawierzchnia placu zabaw narazona
bedzie na intensywne uiytkowanie catej miodziezy szkolnej, a nie tylko przedszkolakéw. Prosimy
o uzupetnienie przedmiaru o ogrodzenie placu zabaw zgodnie z pierwotnie zamieszczonymi rysunkami (a nie
zamieszczonymi w odpowiedziach).
Odpowiedi na pytanie nr 45:
Na pytanie odpowiedziano w dniu 29.11.2018 r. Stosowne pozycje sg juz ujgte w zatgczonym do
odpowiedzi z 29.11.2018 r. kosztorysie $lepym (przedmiarze} , Ogélnobudowlany — poprawiony)”.

Pytanie nr 46:
Odpowied? nr 3 - w ogrodzeniu terenu szkoly rozmieszczone sg trzy bramy {dwie dwuskrzydiowe oraz jedna

przesuwna), czy wszystkie bramy nalezy wyposazy¢ w automaty?
Odpowiedz na pytanie nr 46:
Odpowiedzi na zapytanie udzielono w dniu 29.11.2018 r. Stosowne pozycje sg juz ujgte w zatgczonym do
odpowiedzi z 29.11.2018 r. kosztorysie $lepym (przedmiarze) ,Ogéinobudowlany — poprawiony”.

Pytanie nr 47:
W zamieszczonej korekcie dokumentacji wykonawczej brak podstawowych rysunkéw rzutéw oraz przekrojow

pionowych.
Qdpowied? na pytanie nr 47:
Podstawowe rzuty i przekroje zawiera dokumentacja budowlana. Dokumentacja wykonawcza jest jej
uszczegblowieniem — nie ma potrzeby dublowania rysunkdw.

Pytanie nr 48:
Zamieszczony w ostatnich odpowiedziach rzut wyposazenia parteru nie jest zgodny z dokumentacjg instalacji

wod.-kan oraz elektryczna. Prosimy o wyjasnienie. Brak dokumentacji wykonawczej technologii. Czy
wyposazenie kuchni ma by¢ wykonane ze stali AlSI 3047
Odpowiedz na pytanie nr 48;
Projekt technologii zostat dolaczony do odpowiedzi na zapytania z dnia 05.10.2018 r. — w projekcie
wykonawczym architektury. Na pytanie dotyczace rodzaju stali uzytej do wyposazenia mehlowego kuchni
udzielono odpowiedzi w dniu 29.11.2018 r.

Pytanie nr 49:
Pomieszczenie 1.10 chtodnia jest zbyt mate aby zmiesci¢ w nim 2 lodéwki i 2 zamrazarki. Nie ma miejsca na

otwarcie drzwi lodéwek oraz otwarcie drzwi do pomieszczenia.
Wyspecyfikowane s3 dwie chtodziarki do uzytku domowego. Sugerujemy zamienic na takie ktére przeznaczone
s do gastronomii.
Podobnie zamrazarki skrzyniowe.
Odpowied? na pytanie nr 49:
Na pytanie dotyczace kolizji z drzwiami i wielkosci zamrazarek udzielono odpowiedzi w dniu 29.11.2018 r,,
natomiast chlodziarki wyspecyfikowane w zestawieniu sprzetu powinny by¢ przeznaczone do gastronomii.




Pytanie nr 50:
Pomieszczenie 1,20 zmywalnia.

Zgodnie z ostatnim projektem rozmieszczenia wyposazenia pod okienkiem zdawczym zmywalni przewidziana
jest komora zlewozmywakowa. Czy tak ma by¢? Czy jest koniecznoéé stosowania dwoch zmywarek? Lepszym
rozwigzaniem bytaby jedna zmywarka, ale kapturowa. Prosimy o wyjasnienia.
Odpowiedi na pytanie nr 50
Okienko podawcze posiada¢ bedzie dodatkowa pdlke na naczynia (wskazang na rysunkach dok.
projektowej). Ponadto, brudne talerze moga by¢ ukiadane rowniez na blacie obok zlewu. Zlew stuzy do
wstepnego optukania naczyri, ktére w dalszej kolejnosci trafig do zmywarek o symbolu K11. Projekt
technologii kuchni w taki sposéb zostat uzgodniony z rzeczoznawca ds. sanepid. Prosze wyceni¢ pozycje
wyposazenia ujete w kosztorysie slepym (przedmiarze).

Pytanie nr 51:
Pomieszczenie 1.18 kuchnia

Wskazana kuchenka elekiryczna i gazowa jest produkowana obecnie o szer. 80 cm a nie 70, wigc wyspa sie
nieco powiekszy.
Wyspecyfikowany piec nie nadaje si¢ do przygotowywania positku na tyle os6h. Prosimy o zamiang na inny.
Brak okapu nad piecem.
Prosimy o uzupelnienie i zmiany przedmiaru.

Odpowiedz na pytanie nr 51:

Woyposazenie kuchni zostato na etapie projektowania uzgodnione z przysztym uzytkownikiem.

Okap znajduje sie w zestawieniu sprzetu w czesci projektu dotyczacej instalacji sanitarnych.

Pytanie nr 52:
Pomieszczenie 1.14

Sugerujemy zmiang obieraczki na takg ze stali nierdzewnej. Malowane proszkowo majg tendencje do
tuszczenia sie farby.

Odpowied? na pytanie nr 52:

Tak, nalezy wyceni¢ obieraczke ze stali nierdzewnej.

Pytanie nr 53:
Wyposazenie sal przedszkolnych

Wyspecyfikowane meble nie posiadaja zadnych dopuszczen do stosowania w placéwkach oswiatowych. 53 to
mebelki typowo domowe. Prosze o zmiang na meble przeznaczone do placéwek oswiatowych.
Odpowied?Z na pytanie nr 53:
Przedstawione na zdjeciach w dokumentacji wyposazenie meblowe jest przykladowe. Konieczne jest, aby
zaproponowane przez Wykonawce meble posiadaly niezbedne atesty i certyfikaty dopuszczajace je do
wyposazania placowek odwiatowych.

Pytanie nr 54:
Wszystkie sale posiadajg stoly i krzesta tej samej wysokosci (brak podzialu na grupy wiekowe). Prosze

o potwierdzenie.
Odpowied? na pytanie nr 54:
Zestawienie sprzetu (bez podzialu na grupy wiekowe) zostalo na etapie projektowania uzgodnione
z przysziym uzytkownikiem.

Pytanie nr 55:
Brak biurek oraz foteli dla nauczycieli. Prosze o wyjasnienie.

Odpowied? na pytanie nr 55:
Biurka i krzesta dla nauczycieli sg ujete w dziale 1.15 kosztorysu $lepego (przedmiaru).

Pytanie nr 56:
Brak instalacji komputerowych w salach. Prosze o wyjasnienie.

Odpowliedi na pytanie nr 56:
Nie przewiduje sie instalacji komputerowych w salach przedszkolnych.

Pytanie nr 57:
Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang technologii wykonania dachowych

samoodéniezajacych modutéw fotowoltaicznych na budynkach A i B, w stosunku do zaprojektowanego
rozwigzania. W przypadku dopuszczenia zmiany technologii prosimy o podanie minimalnych parametréw
modutéw fotowoltaicznych, ktére bezwzglednie nalezy zachowac.



Odpowiedz na pytanie nr 57:
Instalacje fotowoltaiczng nalezy wykonad zgodnie z technologia zaproponowang w dokumentacji
projektowej.

Pytanie nr 58:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie instalacji fotowoltaiczne] bez systemu samood$niezania moduléw

fotowoltaicznych? W przypadku dopuszczenia zastosowania modulow bez systemu samoods$niezania prosimy
o informacje po czyjej stronie (Zamawiajacego czy Wykonawcy) bedg koszty zwigzane 2 systematycznym
mechanicznym odsniezaniem modutéw w okresach zimowych. Dodatkowo w przypadku dopuszczenia
zastosowania moduléw bez systemu samood$niezania prosimy o podanie nowych minimalnych parametrow
modutéw fotowoltaicznych oraz zaktualizowanie dokumentacii technicznej.
OdpowiedZ na pytanie nr 58:
Instalacja fotowoltaiczna powinna posiada¢ mozliwo$¢ adsniezania modutdéw fotowoltaicznych zgodnie
z projektem. Zamawiajgcy nie dopuszcza mechanicznego odéniezania modutéw z uwagi na mozliwosc ich
uszkodzenia w trakcie odsniezania/odladzania.

Pytanie nr 59;
Zaprojektowana funkcja samoodséniezania modutow fotowoltaicznych na dachu budynkéw A i Bo zgodnie

z projektem ma by¢ zrealizowana za pomocg dodatkowe] szyby grzewczej (rozwigzanie niewplywajgce na
przyspieszong degradujgce ogniw fotowoltaicznych). Na rynku dostepne sg rozwiazania samood$niezania
moduléw fotowoltaicznych za pomocg pradu wstecznego lub mat grzewczych- rozwigzania te wplywajg na
przyspieszong degradacje ogniw fotowoltaicznych oraz zmniejszenie sprawnosci instalacji fotowoltaicznej. Czy
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie pradu wstecznego lub mat grzewczych dla zrealizowania funkcji
samoodéniezania modutéw fotowoltaicznych? W przypadku dopuszczenia takowych rozwigzan prosimy
o odpowiednie zaktualizowanie dokumentacji technicznej oraz informacje czy Zamawiajgcy zdejmie
z Wykonawcy odpowiedziainos¢ (gwarancje) za uszkodzenia ogniw fotowoltaiczaych?

Odpowiedz na pytanie nr 59:

Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania systemdw odsniezania mogacych przyczyni¢ sie do degradacji

ogniw fotowoltaicznych, w tym wykorzystujacych przeptyw pradu wstecznego przez ogniwa oraz mat

grzewczych. System samoodéniezania moduléw fotowoltaicznych  nalezy  wykonaé  zgodnie

z dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 60:
W 2zwigzku z brakiem informacji w opisie technicznym instalacji fotowoltaicznej odnoénie kompozycji szkta

zaprojektowanych dachowych samoodsniezajgcych modulow fotowoltaicznych dla budynkéw A i B, prosimy
Zamawiajacego o uzupetnienie tych danych. Prosimy réwniez o podanie mozliwych odchylek mocy, oraz
wymiaréw modutéw fotowoltaicznych jakie bgda dopuszczane przy realizacji inwestycji.

Odpowiedz na pytanie nr 60:

Moduty fotowoltaicznych szklo-szkio powinny skladac sig minimum z nastepujgcych warstw:

1-szyba grzewcza o grubosci min 3mm;

2-folia PVE;

3- szyba odzelaziona (lub solarna) o grubosci min 3mm;

4-folia PVB;

5- szyba barwiona w masie o grubosci min 4mm.

Ostateczny dobér grubosci szyb powyiszej kompozycji winien by¢ dobrany przez producenta moduféw

z uwzglednieniem sposobu montazu modutow.

Pytanie nr 61:
Prosimy o informacje Zamawiajagcego czy do budowy moduldw fotowoltaicznych bedzie wymagane

zastosowanie popularnych obecnie na rynku ogniw 58B czy moze dopuszczone zostang ogniwa wycofywane
z rynku i trudno dostepne ogniwa 3 i4 BB?
Odpowiedi na pytanie nr 61:
Ze wzgledu na postgp technologiczny Zamawiajgcy wymaga, aby moduly szklo-szklo z funkcja
samoodsniezania byly zbudowane z ogniw krzemowych posiadajacych przednig metalizacjg z min 5B8.

Pytanie nr 62:
W celu prawidiowego dokonania wyceny oraz realizacji inwestycji prosimy o uzupetnienie dokumentacji

w zakresie instalacji fotowoltaicznej o brakujgce rysunki konstrukcyjne montazu paneli fotowoltaicznych na
dachu oraz o podanie sposobu montazu konstrukcji na dachu {czy jest to metoda inwazyjna czy bezinwazyjna).



OdpowiedZ na pytanie nr 62:

Dachowe moduly fotowoltaiczne nalezy zamontowac pod katem 15-20 st. wzgledem poziomu dachu.
Konstrukcja montazowa nie powinna narusza¢ pokrycia dachowego (montaz bezinwazyjny). Przykladowy
sposdb montazu modutéw fotowoltaicznych na dachu zostat przedstawiony na ponizszym rysunku. Dla
obiektu A montaz nalezy wykona¢ w ukiadzie wschéd-zachdd, natomiast dla obiektu B w uktadzie
potudniowym, zgodnie z rozmieszczeniem przedstawionym w projekcie.
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Pytanie nr 63:
Instalacja fotowoltaiczna na obiektach A i B zostafa przewidziana do montazu na istniejacych dachach

obiektéw. Prosimy o potwierdzenie, ze konstrukcje dachéw na ktérych przewiduje sie montaz instalacji
fotowoltaicznych nie wymagaja wzmocnienia lub modernizacji niezbednej do wykonania posadowienia paneli
PV, a w przypadku koniecznoéci modernizacji lub wzmocnienia dachu odbedzie sie to na podstawie
oddzielnych umoéw i bedzie traktowane jako roboty dodatkowe.

Odpowiedz na pytanie nr 63:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze konstrukcja dachéw nie wymaga dodatkowego wzmocnienia.

Pytanie nr 64:
Zamawiajacy w plikach ,A_PV_opis_techniczny” i ,B_PV_opis_techniczny” zastosowal mato popularny system

modultéw typu szyba-szyba z podatkowym podgrzewaniem i z bardzo szczeg6towymi wymaganiami odnosnie
poszczeg6lnych parametréw. Skutkuje to tym, ze moduly sg bardzo trudne w dostepie na rynku, bo trzeba je
wyprodukowaé na zamdwienie. Z naszego rozeznania wynika, ze tylko jedna firma jest w stanie to zrohic co
zdecydowanie nie sprzyja zasadom konkurencyjnosci.
W zwigzku z tym prosze o podanie przez zamawiajacego przynajmniej 3 producentéw u ktérych mozliwe jest
zaopatrzenie sie w moduly spelniajgce wymagania niniejszej dokumentacji technicznej.
Ewentualnie prosimy o zrezygnowanie z technologii szyba-szyba i zastosowanie tradycyjnych modutéw, ktére
sq stosunkowo latwiejsze w dostepie na rynku. Bedzie to skutkowato znaczacym obnizeniem ceny wykonania,
a jakoé¢ wykonanej instalacji i ilos¢ wyprodukowanej energii nie ulegng obnizeniu.
Odpowiedz na pytanie nr 64:
Zamawiajacy jest w posiadaniu informacji, ze co najmniej trzech producentéw modutéw fotowoltaicznych
spetnia wymagania opisane w dokumentacji projektowej. W celu zachowania konkurencyjnosci nie moie
ich jednak udostepni¢ Wykonawcom.

W zwigzku z modyfikacja przedmiotu zamdwienia dziatajagc w my$l art. 38 ust. 4 ustawy Prawo
zamowieni publicznych /tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pozn. zm./ informuje, iz zmianie ulega termin skladania
i otwarcia ofert oraz termin wniesienia wadium, na dzien:

- termin sktadania ofert: 10.01.2019 r. godz. 10.50,
- termin ztozenia wadium: 10.01.2019 r. godz. 10.50,
- termin otwarcia ofert: 10.01.2019 r. godz. 11.00.



W zwigzku z przesunieciem terminu skladania i otwarcia ofert, korzystajac z art. 38 ust. 4 ustawy
Prawo zamowien publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdzn. zmi./ informuje, iz zmianie

ulegajq zapisy:

1 pkt. 18 ppkt 5 siwz, ktdry otrzymuje brzmienie:

» () 5. Wadium w pozostalych formach nalezy zlozy¢ w formie oryginalu w Wydziale Ksiegowosci
Budzetowej Urzedu Miasta pokdj 162 B do dnia 10.01.2019 roku do godz. 10:50.”

2 pkt. 19 ppkt 4 siwz, ktéry otrzymuje brzmienie:
,» () 4. Koperta wewnetrzna winna by¢ zaadresowana jw. dodatkowo powinna by¢ opatrzona dokladnym
adresem Wykonawcy oraz dopiskiem: ,,Nie otwiera¢ przed dniem 10.01.2019 r. godz. 11:00.”

3 pkt. 20 ppkt 1 siwz, ktory otrzymuje brzmienie:
» () 1. Oferty nalezy skfada¢ na adres: Urzad Miasta Jastrzebie-Zdroj, Al. J. Pitsudskiego 60, pokoj 553B,
44-335 Jastrzebie-Zdrdj nie pdzniej niz do dnia 10.01.2019 r., do godz. 10:50.”

4 pkt. 21 ppkt 1 siwz, ktéry otrzymuje brzmienie:
»(..) 1. Otwarcie ztozonych ofert nastgpi w dniu 10.01.2019 r. o godz. 11:00 w sali nr 553 B Urzedu Miasta

Jastrzebie- Zdréj.”

Pozostate zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia pozostaja bez zmian.

Zalgcznik:
Poprawiony kosztorys slepy (przedmiar) dotyczacy kottowni i instal. gazowej.

Poprawiony kosztorys $lepy (przedmiar) dotyczacy instalacji wod.-kan.
Poprawiony kosztorys $lepy (przedmiar) dotyczgcy instalacji c.o.
Kosztorys slepy (przedmiar) robét remontowych w budynku szkoty.
Kosztorys slepy (przedmiar) dodatkowy nr 3.

Kosztorys $lepy (przedmiar) na dodatkowe roboty sanitarne.

Rozdzielnik:
Strona internetowa Zamawiajgcego (www.bip.jastrzebie.pl)

Kopia:
Wydz. IKl afa



